so der gemeldte Herr ihme vorbehalten hat, ist ein Brief unter des ermeldten teutschen Hauses bey Marburg Siegel besiegelt ausgefertiget worden.

### Num. 236.

Donatio quinque mansorum nemoris dicti Wif Eckervvald  
facta per Dn. Landgraviū a. 1325.

1325.

**N**os OTTO Dei gratia Landgravius terre Hassie Dominus vna cum Illustri ALHEIDE coniuge nostra, vniverfos & singulos Xpi fideles scire cupimus notitiam subscriptorum. Deus qui virtute verbi vniuersa condidit & qui nobis vbertatem bonorum temporalium misericorditer est largitus, Ipse etiam sui spiritus gratiam inter vanitates huius seculi appetere nostra corda docuit sempiternam. Igitur Magnificorum & devotorum *Principum predecessorum nostrorum*, qui Ordinem Fratrum Dómus Theutonice Hospitalis S. Marie Hierosol. IN PRINCIPATIBUS & DOMINIIS TERRARUM SUARUM, possessionibus, bonis, rebus ac aliis Elemosinarum muneribus multipliciter & hilariter ditaverunt, necnon favoribus, honoribus & effectivis promotionum vtilitatibus sollempniter exaltarunt, dignum duximus p. is vestigiis inherere, insignia beatitudinis. Sanctissime Elisabeth quondam Landgravię Thuringie, atave nostre, que primo incepit possessiones Fratrum dicti Ordinis, Sicut hodierna die Marburg cernitur, suis facultatibus ampliari, in quantum possumus, humiliter venerantes, Fratribus eiusdem Ordinis in Monte & Monasterio Schiffenberg degentibus *quinque mansos nemoris nostri dicti Wif Eckervvaldt, contiguos Molendino ipsorum, quod est prope dictum montem Schiffenburg situm*, pro parte nostra, eo quod habemus eiusdem nemoris Coheredes, novandos, colendos & perpetue possidendos contulimus & hilariter conferimus per presentes, in vsus vniverfales Fratrum Monasterii supradicti. Nichil nobis iuris vel facti in eisdem mansis penitus reservantes. Sane tamen quod a modo & deinceps singulis annis in vigilia Aplor. Petri & Pauli in qua per nos hec Elemosina est collata Fratres - - *pro salute nostra, quamdiu vita fungimur*, dummodo Divina ibidem interdicta seu suspensa non fuerint, *in mane Missam, salutis populi, exultantibus animis celebrent & decantent*: Quibus eodem die due libre Hall. de predictis V. mansis specialiter pro vino & piscibus Commendator eiusdem Monasterii ministrabit. Nobis vero defunctis, in anniverfariis nostris Vigilie & Misse defunctorum in remedium animarum nostrarum, Predecessorum & heredum nostrorum - - cum pia & intima devotione studeant decantare, In quibus tunc pred. due libre Hall. eisdem Fratribus pro pietantia debent cum omni promptitudine ministrari. Sperantes in Domino per hanc elemosinam salutem nostram auxisse in presenti & similiter in futuro. Datum in Aldenburg per manus Nicolai Protonotarii nostri, sub appensione nostri Sigilli maioris, Anno Domini M. CCC XXV. in Vigilia Aplor. Petri & Pauli Fratre Cunone de Dollendorf quem speciali amore prosequimur, sicut per exhibitionem nostri operis & muneris bene patet, Commendatore in Marburg his temporibus in bono regimine existente.